A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, a ser firmada entre o Município 

de Capanema, através da Secretaria de Administração e o(s) vencedor(es) do certame, terá 

validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. 

4. DA DESPESA 

4.1. A despesa com a aquisição dos materiais é estimada em R$ 6.480,00 

(Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais), conforme o orçamento estimativo disposto no 

Termo de Referência. 

DOTAÇÕES 

Exercíc

io da 

despes

a 

Conta 

da 

despes

a 

Funcional programática Fonte 

de 

recurso 

Natureza da 

despesa 

Grupo da 

fonte 

2017 720 07.001.12.361.1201.2102 103 4.4.90.52.00.00 Do Exercício

[...]

ENTRADA D´ÁGUA OU SOLUÇÃO: 

40ºC. PRESSÃO MÁXIMA DE ENTRADA 

10,00 UN 648,00 6.480,00 

D´ÁGUA OU SOLUÇÃO: 140 IBF/POL². 

TIPO DE ÓLEO DA BOMBA: 20W40. 

CAPACIDADE DE ÓLEO: 120 ML. 

DIMENSÕES PRODUTO (CxLxA): 

380x400x970 MM. PESO: 16 KG.  

Valor Total Estimado: R$ 6.480,00 (Seis Mil, Quatrocentos e Oitenta Reais), 

6. CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO E DE ENTREGA DO OBJETO 

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os materiais solicitados em 

até 05 (cinco) dias úteis após a solicitação formal do Departamento de Compras do 

Município de Capanema, a qual somente poderá ocorrer posteriormente à elaboração de